
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che la Biblioteca Comunale di Cattolica possiede un fondo di letteratura poliziesca (fondo 

del giallo e della paraletteratura) composta di circa 12.000 documenti che costituiscono per consistenza, 

tipologia e qualità delle giacenze un unicum in Italia;

Premesso inoltre che il fondo è oggetto di studio da parte di studiosi e di studenti per tesi di laurea 

provenienti da tutto il territorio nazionale e non solo;

Precisato che parte del fondo è stato catalogato, circa 6.000 volumi, con l'intervento diretto  

dell'Istituto Beni Culturali della Regione Emilia-Romagna;

Dato atto che in questi anni il fondo continua ad incrementarsi grazie a donazioni da parte di 

soggetti privati (Fondo Negri)  e pertanto si rende necessario proseguire l'intervento di catalogazione;

Dato atto inoltre che questo ufficio ha richiesto alla Provincia di Rimini, ai sensi della Legge 

Regionale 18/2000, piani bibliotecari provinciali 2002,  un contributo per la prosecuzione degli interventi 

di catalogazione di detto fondo di euro 3.100,00;

Vista la lettera della Provincia di Rimini con la quale si comunicava l'assegnazione di un contributo 

di euro 3.100,00 per la prosecuzione dell'intervento di catalogazione del fondo;



Dato atto che gli interventi sono stati sino ad ora affidati alla Ditta Mnem di Rimini dall'Istituto 

per i Beni Culturali della Regione Emilia-Romagna che ai sensi delll'art. 8 lettera b) della Legge Regionale 

18/2000 ha contribuito alla catalogazione del fondo;

Dato atto che la Ditta Mnem ha svolto il lavoro di catalogazione con competenza e puntualità;

Visto il preventivo presentato dalla Ditta Mnem che richiede per l'intervento di catalogazione un 

costo unitario di 3,10 euro + I.V.A. a volume;

Ritenuto opportuno pertanto affidare l'intervento di catalogazione alla Ditta sopramenzionata;

Dato atto che l'intervento di catalogazione avverrà di concerto con la dott.ssa Barbara Bertozzi, 

bibliotecaria in ruolo presso questa biblioteca che si occupa di detto fondo;

Visto il piano di spesa:

- intervento di catalogazione                  3.100,00

- coordinamento                                1.000,00

                                               ========

                                               4.100,00

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti 

delle rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con 

atto deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di affidare alla ditta mnem di Vignali Vera e C. S.n.c. con sede a Rimini in viale Montebelluna, 5 

l'intervento di catalogazione del fondo del giallo e della paraletteratura con un compenso pattuito di 3,10 euro + 

I.V.A a volume per complessive 3.100,00 euro;

- di dare atto che il coordinamento dell'attività di catalogazione verrà effettuato da personale della 

Biblioteca Comunale;

- la spesa di euro 4.100,00 verrà finanziata come segue:

- per euro 3.100,00 sul cap.2820.001 "Manutenzione impianti, 



  attrezzature e arredi biblioteca comunale - contributo della 

  provincia di Rimini ai sensi della Legge Regionale 18/2000. Piani 

  Bibliotecari 2002 cap. d'entrata 225)" del bilancio 2004 - impegno 

  n. 704 - accertamento n. 159 -;

- per euro 1.000,00 sul cap. 2800.001 " Retribuzione personale di 

  ruolo biblioteche, musei, pinacoteche" del bilancio 2004 - impegno 

  n. 705 -;

 - di individuare nella persona della dott.ssa Barbara Bertozzi la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29914/ASD-DEL     Determina D. n. 150 del 19.03.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


